ทั้งนี้ภายใต้เงื่อนไขและข้อจำกัดเกี่ยวกับวิธีใช้และเขตแห่งการใช้เครื่องหมายการค้านั้นหรือเงื่อนไขและข้อจำกัดอื่นตามที่นายทะเบียนเห็นสมควรด้วยก็ได้

2.3.5 กฎหมายเครื่องหมายการค้าของสหราชอาณาจักร

ในขณะที่กฎหมายเครื่องหมายการค้าของต่างประเทศ อย่างสหราชอาณาจักร มีพระราชบัญญัติเครื่องหมายการค้า ค.ศ. 1994 (พ.ศ. 2537) (Trade Marks Act 1994) ได้ให้ความสำคัญคุ้มครองเครื่องหมายการค้า ซึ่งได้รับความคุ้มครองโดยการจดทะเบียนโดยเป็นระบบผู้ยื่นคำขอก่อนมีสิทธิดีกว่า (First to File System) และระบบผู้ใช้เครื่องหมายก่อนมีสิทธิดีกว่า (First to Use System)²¹

โดยสิ่งที่ได้รับความคุ้มครองตามพระราชบัญญัตินี้มีดังนี้